
UCHWAŁA NR XLI.292.2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości przejęte pod przebudowę 
ciągu dróg powiatowych w miejscowości Kąkolewo, Łoniewo, Osieczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022, 
poz. 559 ze zmianami) oraz art. 12 ust. 4 i 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) Rada Miejska 
Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie się w całości odszkodowania  za nieruchomość stanowiącą własność 
Gminy Osieczna, przejęte z mocy prawa na własność Powiatu Leszczyńskiego,  pod inwestycje drogową na 
podstawie decyzji Starosty Leszczyńskiego nr 4/D/2016 zezwalającej na realizacje inwestycji drogowej pn. 
,,Przebudowa ciągu dróg powiatowych: 4790P w miejscowości Kąkolewo, 4791P Łoniewo-Osieczna" z dnia 
14 grudnia 2016 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A15938-459A-49A5-AF43-A9A212895C24. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały XLI.292.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości przejęte pod przebudowę ciągu dróg 
powiatowych w miejscowości Kąkolewo, Łoniewo, Osieczna 

Starosta Leszczyński decyzją nr 4/D/2016 z dnia 14 grudnia 2016 r. zezwolił na realizację inwestycji drogowej 
dla Zarządu Powiatu Leszczyńskiego pod nazwą ,,Przebudowa ciągu dróg powiatowych: 4790P 
w miejscowości Kąkolewo, 4791P Łoniewo-Osieczna". Działka nr 145/3 o powierzchni 0,0045 ha położona 
w obrębie miejscowości Osieczna podlega przedmiotowej inwestycji. Zgodnie z art. 12 ust.4 i ust. 7 cytowanej 
wyżej ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych, jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, które z mocy prawa, na 
podstawie ostatecznej decyzji, stały się własnością Skarbu Państwa w odniesieniu do dróg krajowych. Celem 
inwestycji jest zapewnienie spójności komunikacyjnej powiatu, poprawę bezpieczeństwa, stworzenie 
alternatywnej do transportu samochodowego formy komunikacji. Drogi rowerowe budowane poza terenem 
zabudowanym poprawiają system połączeń pomiędzy miejscowościami. W związku z powyższym w interesie 
społecznym Gminy Osieczna jest realizacja powyższej inwestycji. Wobec powyższego zasadne jest podjęcie 
przez Radę Miejską Gminy Osieczna przedmiotowej uchwały. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A15938-459A-49A5-AF43-A9A212895C24. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



